
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 109 DEL 13/02/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DEGLI  ARTT. 2 E 3 DEL REGOLAMENTO
ECONOMALE, PER PICCOLI ACQUISTI DI CANCELLERIA E MATERIALE DI CONSUMO, ATTI A
GARANTIRE IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI PROV.LI. ANNO 2014. SPESA EURO
1.500,00 IVA COMPRESA. CIG. ZE90DD5E2A.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 109 del  13/02/2014

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi degli artt. 2 e 3 del Regolamento economale, per piccoli
acquisti di cancelleria e materiale di consumo, atti a garantire il regolare
funzionamento degli uffici prov.li. Anno 2014. Spesa Euro 1.500,00 IVA compresa.
CIG: ZE90DD5E2A

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PATRIMONIO, ECONOMATO, CACCIA E GRANDI EVENTI

PREMESSO che l'Economato espleta per tutti i settori della Provincia il servizio ausiliario
generale di fornitura, amministrazione e gestione di beni ed attrezzature, ponendosi quale
ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo e nella cui area operativa
rientrano pertanto tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare svolgimento
dell'azione operativa ed organizzativa dell'Ente nonché di gestire, in forma coordinata e
continuativa, l'insieme dei mezzi strumentali e finanziari necessari;

RICHIAMATI gli art. 2 e 3 del Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali
che prevedono, tra le funzioni e competenze generali del Servizio Economato:

- le forniture e la gestione dei beni di consumo necessari al funzionamento degli uffici;
- la manutenzione e conservazione dei beni mobili ed attrezzature;
- le prestazioni di servizio urgenti al fine di poter adempiere con tempestività alle

richieste aventi carattere di particolare urgenza e necessarie per consentire agli Uffici
un regolare ed ininterrotto espletamento delle competenze e funzioni istituzionali;

CONSIDERATO che, per garantire le necessarie forniture richieste dai vari uffici provinciali
relative all’acquisto di cancelleria e materiale vario di consumo d’ufficio , risulta opportuno
stanziare l’importo di EURO 1.500,00= IVA compresa;

RITENUTO opportuno ricorrere per la fornitura in argomento alla Ditta CARTOLERIA CENTRALE
srl Viale Innocenzo XI n. 14° - 22100 COMO - P.I. C.F.000822510133   - in considerazione
dell’ubicazione, dell’idoneità dei prodotti offerti, dell’efficienza professionale, della tempestività
e competenza già precedentemente dimostrata;

VERIFICATO che, in riferimento al disposto dell'art. 163 comm3 del D.Lgs n. 267/200, è
possibile impegnare la somma di Euro 1.500,00= IVA compresa;

VISTO il Verbale di Deliberazione del Sub Commissario Vicario nell’esercizio delle competenze
dei poteri della Giunta Provinciale n. 201 di registro del 19.12.2013 con quale è stato
prorogato il Piano Esecutivo di Gestione 2013, in fase di esercizio provvisorio;

D E T E R M I N A

1. di autorizzare, per il titolo e le motivazioni illustrate in premessa, l'impegno della somma
di EURO 1.500,00 IVA compresa, per far fronte all’acquisizione di  cancelleria e materiale
vario di consumo d’ufficio, atta a garantire il regolare funzionamento degli uffici prov.li,
riferibili ai citati articoli  2 e 3 del Nuovo Regolamento richiamato in premessa;

1. di impegnare la somma Euro 1.500,00 IVA compresa a favore della Ditta CARTOLERIA
CENTRALE srl Viale Innocenzo XI n. 14° - 22100 COMO - P.I. C.F.000822510133
a carico del Cap. 1609/4 Cod. Bil. 1010302 - C.C. 6;

2. di disporre che l'Ufficio Economato provveda a dar corso agli acquisti mediante propri
buoni d'ordine e che le fatture, corredate dagli appositi buoni d'ordine emessi dal Servizio



Determina n. 109 del  13/02/2014

Economato, saranno liquidate con ordinanza e trasmesse per il pagamento all'Ufficio
Ragioneria che provvederà all'emissione dei relativi mandati;

3. di dare atto altresì che quanto sopra rispetta il disposto di cui all' art. 163 comma 3 del
D.Lgs n. 267/2000.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


